
Комитет по образованию Псковской области  

Государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Псковской области 

«ОПОЧЕЦКАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

 

                                                                        ПРИКАЗ 

  
 

« 01 » сентября 2023г.                           №  48   (д) 

 

г. Опочка, Псковская область 

 

Об организации питания 

 

На основании  закона Псковской области № 952-оз от 03.02.2010г. «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий обучающихся, воспитанников 

образовательных учреждений, находящихся в ведении Псковской области», в 

соответствии с «Рекомендациями по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций, норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» от 

27.10.2020г. № 32 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание обучающихся воспитанников с 01.09.2023г. 

2. Возложить ответственность за организацию питания в школе-интернате на 

Федорову Н.А., диетсестру, Батурину О.Ю., зав. складом, Баранову С.В., 

менеджера по закупкам, за ведение отчетности на Богданову И.В., бухгалтера. 

3. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологического 

режима, а также соблюдение правил СанПИНа на Аверченкову О.Л., мед. сестру 

4. Создать комиссию по контролю за питанием обучающихся, воспитанников в 

следующем составе: 

      - Михайлова Нина Ивановна, зам. директора по ВР – председатель комиссии. 

      - Батурина Ольга Юрьевна, зав. складом – член комиссии, ответственная за  

        своевременные поставки продуктов и качество их хранения. 

      - Пацко Надежда Николаевна, главный бухгалтер – член комиссии, ответственная  

         за ведение документации по ведению питания. 

       - Фёдорова Надежда Александровна, диетическая сестра, ответственная за  

         составление меню. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы-интерната                                                                                      Л.Н. Чушева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комитет по образованию Псковской области  

Государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Псковской области 

«ОПОЧЕЦКАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

                                              

Лист ознакомления 

 
с приказом от 01.09.2023 г. № 48  (д)  «Об организации питания» 

   

№ п/п 
Фамилия. Имя. Отчество. Дата. Подпись. 

1.  Аверченкова Ольга Леонидовна 
01.09.2023  

2.  Батурина Ольга Юрьевна 
  

3.  Баранова Светлана Владимировна 
  

4.  
Богданова Илга Викторовна 

  

5.  
Васильева Надежда Александровна 

  

6.  
Михайлова Нина Ивановна 

  

7.  
Пацко Надежда Николаевна 

  

8.  
Фёдорова Надежда Александровна 

  

   

 


		2023-09-11T13:51:34+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОПОЧЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




